
Skutki upływu terminu określonego w decyzji o czasowym wycofaniu pojazdu z ruchu

Kategoria: Komunikacja i Transport

Opublikowano: sobota, 06, grudzień 2014 23:00

Bernadeta Skóbel

Odsłony: 1730

W przypadku czasowego wycofania pojazdu z ruchu, datą ponownego dopuszczenia pojazdu do ruchu

będzie pierwszy dzień, w którym właściciel pojazdu może odebrać w siedzibie organu rejestrującego

dowód i tablice rejestracyjne. Tak wynika z wyroku WSA w Łodzi z 23 września 2014 r. sygn. I SA/Łd

335/14.

W uzasadnieniu sąd wskazał, że fakt nieodebrania z depozytu dowodu rejestracyjnego i tablic nie ma

wpływu na datę ponownego powstania obowiązku podatkowego w zakresie podatku od środków

transportowych. Dla uzasadnienia tego stanowiska Sąd wskazał, że obowiązek podatkowy w omawianym

podatku nie wygasa np. w przypadku złego stanu technicznego pojazdu, faktycznego braku możliwości

korzystania z posiadanego środka transportu, a nawet wskutek fizycznej likwidacji poprzez jego

rozmontowanie. Konieczność opłacenia podatku od środków transportowych nie jest uzależniona od

użytkowania pojazdu ani od jego fizycznego posiadania. Jeżeli właściciel nie ma takiej woli i nie złoży

odpowiedniego wniosku, to pomimo nieodebrania tablic i dowodu rejestracyjnego danego pojazdu, nie

następuje automatyczne przedłużenie terminu wycofania pojazdu z ruchu. Aby tak było musi być

uzewnętrzniona wola osoby uprawnionej, tj. złożony przez właściciela pojazdu wniosek o przedłużeniu

pierwotnie wskazanego terminu.

Wyrok jest nieprawomocny.

Źródło: CBOSA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/D6F0EE34EC
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

